
Página 36174Número 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

9735 Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de 
Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia correspondientes al curso 2015-2016.

Por Orden de 28 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y 
Universidades (BORM n.º 178, de 2 de agosto de 2016) se establecieron las 
bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2015-
2016 y por Orden de 4 de agosto de 2016, de la Consejería de Educación y 
Universidades (publicada en forma de extracto en BORM n.º 184, de 9 de agosto 
de 2016), se convocaron los mismos.

Efectuada la selección de conformidad con la precitada Orden de 28 de julio 
de 2016 y de acuerdo con la Propuesta de resolución definitiva de adjudicación 
formulada por el Órgano Instructor,

Dispongo:

Primero.- Conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2015-2016 
a los alumnos que se indican a continuación:

NOMBRE Y APELLIDOS CENTRO LOCALIDAD

SEMPERE MARÍN, ALICIA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA

ALLER GARCÍA-ALARCÓN, ALBERTO IES LA FLOTA MURCIA

SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA CC LA MERCED-FUENSANTA MURCIA

PÁRRAGA PAGÁN, ELENA IES JUAN CARLOS I MURCIA

MONTESINOS LLÁCER, VÍCTOR IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA

BELMONTE ALARCÓN, FRANCISCO JAVIER IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA

FUENTES ALBENTOSA, CARMEN IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA

PASTOR VIDAL, PABLO IES LA FLOTA MURCIA

ESCRIBANO HUESCA, ALFREDO IES MAR MENOR SANTIAGO DE LA RIBERA

ALEMANY LLORENTE, ANA IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA

CARACENA LÓPEZ, MARCOS CC SAN BUENAVENTURA MURCIA

MIRALLES MARTÍNEZ, VICTORIA CC LA MERCED-FUENSANTA MURCIA

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ANA IES EL BOHÍO CARTAGENA

Segundo.- Cada alumno premiado recibirá 700 €, que se harán efectivos 
con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422M.489.01, proyecto 35634, 
subproyecto 03563416 PEXB, de la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2016, según queda 
establecido en el artículo 2.2 de la Orden de 4 de agosto de 2016, de la 
Consejería de Educación y Universidades, por la que se se convocan los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al curso 2015-2016.

NPE: A-011216-9735



Página 36175Número 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- La obtención del Premio Extraordinario será anotada en el 
expediente y en el historial académico de cada uno de los premiados por el 
Secretario del Instituto en el que se inscribieron.

Cuarto.- Cada alumno premiado recibirá un talón nominativo por el 
importe del premio (700 €), cuya percepción deberá ser firmada ante el órgano 
competente de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como un 
diploma acreditativo de esta distinción. Asimismo, los alumnos premiados podrán 
optar, previa inscripción, a los Premios Nacionales convocados por el Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte mediante el Extracto de la Resolución de 17 de 
octubre de 2016, de la Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional 
y Universidades, por la que se convocan los Premios Nacionales de Educación en 
la enseñanza no universitaria correspondientes al curso 2015-2016, en la categoría 
de rendimiento académico del alumnado en la modalidad de Bachillerato (BOE 
de 24 de octubre), conforme al procedimiento, plazo y lugar de presentación 
previstos en el artículo sexto de la citada Resolución.

Quinto.- La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, o ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la 
Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 22 de noviembre de 2016.—La Consejera de Educación y 
Universidades, P.D., el Secretario General (Orden de 3 de febrero de 2016, BORM 
n.º 36 de 13 de febrero), Manuel Marcos Sánchez Cervantes.

NPE: A-011216-9735


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13514/2016	Corrección de errores a la Orden de 21 de noviembre 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la oferta de empleo
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13121/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombra a don Manuel Campos Martínez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Lenguajes y Sistemas Informáticos”.
	13122/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	13123/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-996/2016) de 20 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 12 plazas de la Escala Administrativa de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13438/2016	Decreto n.º 137/2016, de 23 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 50/2016, de 1 de junio, de Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Con
	Consejería de Educación y Universidades
	13170/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2015-2016.
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13305/2016	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el Puente de las Pilas, en el término municipal de Alcantarilla.
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12098/2016	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Instalaciones de la Red de Distribución de Gas Natural en el término municipal de Los Alcázares 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13437/2016	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal y Zo
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13290/2016	Anuncio del Servicio Murciano de Salud de rectificación del cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas elaborado para la contratación del servicio de seguridad y vigilancia en Centros de Salud dependientes de la Gerencia 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	12622/2016	Resolución de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro de vestuario deportivo con destino a la Dirección General de Deportes para los participantes de la Región de Murcia
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13068/2016	Despido/ceses en general 364/2016.
	13069/2016	Ejecución de títulos judiciales 119/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13058/2016	Procedimiento ordinario 403/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13147/2016	Procedimiento ordinario 261/2016.
	13148/2016	Procedimiento ordinario 279/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13055/2016	Procedimiento ordinario 340/2016.
	13057/2016	Despido objetivo individual 533/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13056/2016	Despido objetivo individual 518/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13155/2016	Ejecución de títulos judiciales 127/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13048/2016	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	13051/2016	Ejecución de títulos judiciales 90/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13049/2016	Ejecución de títulos judiciales 120/2016.
	13050/2016	Ejecución de títulos judiciales 78/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	13279/2016	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 7/2016.
	Beniel
	13064/2016	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/2016.
	Blanca
	12984/2016	Convocatoria para elección de Juez de Paz.
	Bullas
	13301/2016	Rectificación de error y ampliación de plazos en el procedimiento de licitación del contrato de asesoría jurídica del Ayuntamiento de Bullas.
	Las Torres de Cotillas
	13198/2016	Anuncio de licitación del contrato del servicio de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 9504/2016.
	Lorquí
	13041/2016	Exposición pública del padrón de contribuyentes de agua, cuota de servicio, C.C.C.M, C.S.C.M, saneamiento, canon de contador y basura, correspondiente al quinto bimestre de 2016.
	Murcia
	13060/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de «Vuelo fotogramétrico digital de 10 cm». Expte. 0210/2016.
	13061/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de mantenimiento, recaudación, control de accesos y limpieza en el pabellón de Los Garres. Expte. 0442/2016.
	13336/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de carril bici en las avenidas Reino de Murcia, Miguel Indurain y Los Dolores, de Murcia. Expte. 0494/2016.
	San Pedro del Pinatar
	12822/2016	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato de servicios de recogida y control de animales abandonados y perdidos en el ámbito público del municipio de San Pedro del Pinatar. 
	Torre Pacheco
	12888/2016	Anuncio para la enajenación, mediante procedimiento abierto, con valoración de varios criterios de adjudicación, de varias parcelas incluidas en el ámbito del Plan Parcial Industrial AUI n.º 2 de Dolores de Pacheco, y en el Plan Parcial Industr
	Totana
	13418/2016	Aprobación inicial de expediente n.º 1/2016 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal.
	Yecla
	13338/2016	Exposición pública de expediente n.º 8/2016 relativo a solicitud de construcción de dosificadora móvil de materias primas para alimentación de camiones hormigoneras, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Río Benamor”, Moratalla
	13204/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	13144/2016	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-30T14:16:08+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



